
 

 

 

 

 １学期がスタートして２週間が過ぎました。新しい学年・クラスにも少しずつ慣

れ始めてきた頃でしょうか。張り切っていた分、少し疲れも出てくる頃かもしれま

せん。食事と睡眠をしっかりとって、体調管理に気をつけましょう。 

 本日より家庭訪問に伺わせて頂きます。子どもたちのさらなる成長のために今後

必要なこと等、学校と家庭とでしっかりと共有できる機会にしたいと思いますので、

お忙しい中とは存じますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かたばみ 
学校だより 

平成 30 年 4 月 23 日  NO.2 

大 東 市 立 灰 塚 小 学 校 

校 長  伊 東  敬 太 

＝主な年間行事予定＝  

○運動会…５月２７日（日） ※予備日５月３０日（水） ※代休日５月２８日（月） 

○学習参観…４月２０日（金）・６月１５日（金）・９月２１日（金）・２月２２日（金） 

○日曜参観、バザー…１０月２１日（日） ※代休日１０月２２日（月） 

○灰小文化祭…１１月１６日（金） 

○期末懇談…１学期（７月１０日～１３日）、２学期（１２月１１日～１４日） 

○６年生修学旅行…１０月２８日（日）～２９日（月） 

○５年生スキー学習…１月２４日（木）～２５日（金） 

○卒業式…３月１８日（月） 

※行事の詳細について、また変更が生じる場合は、その都度、 

学年だより等においてお知らせをさせて頂きます。 

 

＝学校のきまりについて＝ 

灰塚小学校のきまり、約束事を裏面に掲載していますので、ぜひご家庭においても 

ご確認くださいますようお願いいたします。 

家庭数 

 

＝「緊急時における児童の保護者引き渡し訓練」の実施について＝ 

大きな災害発生時等の緊急時には、保護者の方々に学校まで児童を迎えに来て頂き、学

校から保護者へと児童を安全に引き渡さなければならない状況が想定されます。 

 そのような状況に備え、保護者の皆様にもご協力頂き、訓練の実施を予定（６／１５の 

学習参観後）しています。詳細等につきましては、５月中頃にお知らせをさせて頂きます 

ので、趣旨をご理解頂き、ご協力くださいますようよろしくお願いいたします。 

 


